CONCILIACION ENTRE
LOS EGRESOS
PRESUPUESTARIOS Y
LOS GASTOS
CONTABLES




CUENTA PUBLICA - MUNICIPIO ZAPOPAN
CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CONCEPTO IMPORTE
1. Total de egresos presupuestarios 11,148,148,934.04
2. Egresos presupuestarios no contables 2,466,322,998.55
2.1 Materias primas y materiales de produccién y comercializacién 0.00
2.2 Materiales y suministros 0.00
2.3 Mobiliario y equipo de administracion 45,440,256.15
2.4 Mobiliario y equipo educacional y recreativo 2,286,371.18
139,1459.71

2.5 Equipo e instrumental médico y de laboratorio
2.6 Vehiculos y equipo de transporte
2.7 Equipo de defensa y seguridad
2.8 Maquinaria, otros equipos y herramientas
2.9 Activos bioldgicos
2.10 Bienes inmuebles
2.11 Activos intangibles
2.12 Obras publicas en bienes ce dominio publico
2.13 Obras publicas en bienes propios
2.14 Acciones y participaciones de capital
2.15 Compra de titulos y valores
2.16 Concesion de préstamos
2.17 Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
2.18 Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
2.19 Amortizacion de la deuda publica
2.20 Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)
2.21 Otros egresos presupuestales no contables

3. Gastos contables no presupuestales
3.1 Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones
3.2 Previsiones
3.3 Disminucién de inventarios
3.4 Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencias
3.5 Aumento por insuficiencia de provisiones
3.6 Otros gastos
3.7 Otros gastos contables no presupuestales

4. Total de gastos contables

- ~_\ CPAN.
[ PRESIDENCIA

0000 L

=1 -08=-0

276,720,901.68
19,709,921.06
54,870,271.01
0.00
337,641.00
31,264.10
1,723,956,297.42
256,951,444.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
85,817,693.95
61,786.93

0.00

193,600,645.71
0.00

0.00

0.00

0.00
1,702,073,704.31
868,692,479.27

2,764,366,829.29

11,446,192,764.78

JJuuse

Formato F4A2- Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

Paginaldel



