CONCILIACIÓN ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES



CUENTA PÚBLICA - MUNICIPIO ZAPOPAN CONCILIACIÓN ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CONCEPTO	IMPOR	IMPORTE	
1. Total de egresos presupuestarios	1:	1,148,148,934.04	
2. Egresos presupuestarios no contables		2,466,322,998.55	
2.1 Materias primas y materiales de producción y comercialización	0.00		
2.2 Materiales y suministros	0.00		
2.3 Mobiliario y equipo de administración	45,440,256.15		
2.4 Mobiliario y equipo educacional y recreativo	2,286,371.18		
2.5 Equipo e instrumental médico y de laboratorio	139,149.71		
2.6 Vehículos y equipo de transporte	276,720,901.68		
2.7 Equipo de defensa y seguridad	19,709,921.06		
2.8 Maquinaria, otros equipos y herramientas	54,870,271.01		
2.9 Activos biológicos	0.00		
2.10 Bienes inmuebles	337,641.00		
2.11 Activos intangibles	31,264.10		
2.12 Obras públicas en bienes de dominio público	1,723,956,297.42		
2.13 Obras públicas en bienes propios	256,951,444.36		
2.14 Acciones y participaciones de capital	0.00		
2.15 Compra de títulos y valores	0.00		
2.16 Concesión de préstamos	0.00		
2.17 Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos	0.00		
2.18 Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	0.00		
2.19 Amortización de la deuda pública	85,817,693.95		
2.20 Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)	61,786.93		
2.21 Otros egresos presupuestales no contables	0.00		
3. Gastos contables no presupuestales		2,764,366,829.29	
3.1 Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	193,600,645.71		
3.2 Previsiones	0.00		
3.3 Disminución de inventarios	0.00		
3.4 Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencias	0.00		
3.5 Aumento por insuficiencia de provisiones	0.00		
3.6 Otros gastos	1,702,073,704.31		
3.7 Otros gastos contables no presupuestales	868,692,479.27		
. Total de gastos contables		1,446,192,764.78	
JUAN JOSE FRANCIE SAADE PRESIDENTE MUNICIPAL	as, son razonablemente co	orrectos y so	
MUNICIPAL PRESIDENCIA			
DRA. ADRIAL A DMO LÓPEZ			
TESORERO MUNICIPAL			

· 000086